10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2019       №  319                                                              г. Камень – на – Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 02.10.2017 № 1028 «Об утверждении муниципальной программы «Демографическое развитие муниципального образования Каменский район Алтайского края» на 2018 - 2021 годы»

В соответствии со статьей 38 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,  решением Каменского районного Собрания депутатов от 21.12.2018 № 45 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2019 год», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, решением Совета Администрации Каменского района Алтайского края от 25.04.2019 № 4,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 02.10.2017 № 1028 «Об утверждении муниципальной программы «Демографическое развитие муниципального образования Каменский район Алтайского края» на 2018 - 2021 годы»  (далее - муниципальная программа) изменения следующего содержания:
1.1. Строку № 9 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы  финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет –  1394 тыс. рублей, из них:
в 2018 году -   66 тыс. рублей;
в 2019 году -   66 тыс. рублей;
в 2020 году -   621  тыс. рублей;
в 2021 году -   641  тыс. рублей,
в том числе:
средства районного  бюджета –                  1330 тыс. рублей:
в 2018 году -   50 тыс. рублей;
в 2019 году -   50 тыс. рублей;
в 2020 году -   605 тыс. рублей;
в 2021 году -   625 тыс. рублей,
средства из внебюджетных источников – 64 тыс. рублей:
в 2018 году -    16  тыс. рублей;
в 2019 году -    16  тыс. рублей;
в 2020 году -    16  тыс. рублей;
в 2021 году -    16  тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением Каменского районного Собрания депутатов о районном бюджете на соответствующий финансовый год.

1.2. Раздел 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Финансирование программы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования муниципальной программы Каменского района Алтайского края «Демографическое развитие муниципального образования Каменский  район Алтайского края на 2018-2021 годы» составляет -   1394  тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году -   66 тыс. рублей;
в 2019 году -   66 тыс. рублей;
в 2020 году -   621тыс. рублей;
в 2021 году -   641тыс. рублей,
в том числе:
средства районного  бюджета – 1330 тыс. рублей:
в 2018 году -   50 тыс. рублей;
в 2019 году -   50 тыс. рублей;
в 2020 году -   605 тыс. рублей;
в 2021 году -   625 тыс. рублей,
средства из внебюджетных источников – 64 тыс. рублей:
в 2018 году -    16  тыс. рублей;
в 2019 году -    16  тыс. рублей;
в 2020 году -    16  тыс. рублей;
в 2021 году -    16  тыс. рублей.
Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению при формировании районного бюджета на очередной финансовый год.».
1.3. Строки 1 и 2  Приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:

	1.
	Цель - стабилизация демографической ситуации, поддержка материнства, детства и формирование предпосылок к последующему демографическому росту на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края
	2018 - 2021 годы

	66

50

16
	66

50

16
	621

605

16
	641

625

16
	1381,5

1317,5

64
	всего, в том числе:

районный бюджет

внебюджетные источники

	2.
	Задача 1. Улучшение состояния здоровья населения и медицинского обслуживания, увеличение продолжительности жизни населения
	2018 - 2021 годы

	20
	25
	100
	100
	245
	районный бюджет

1.4. Строки 10 и 11  Приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
	10.
	Мероприятие 1.2.2. Вовлечение учащихся в активные занятия физической культурой и спортом во внеурочное время
	2018 - 2021 годы
	Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края;
Комитет Администрации района по физической культуре и спорту

	0

	20

	20

	40

	районный бюджет

	11.
	Мероприятие 1.2.3. Осуществление лицензирования медицинских кабинетов в образовательных учреждениях района
	2018 - 2021 годы
	Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края;
Комитет Администрации района по физической культуре и спорту;
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская центральная районная больница» (по согласованию)
	0

	25

	80

	80

	185

	районный бюджет

1.4. Строки 37 и 38  Приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
	17.
	Задача 2. Развитие социальной инфраструктуры района, повышение качества и доступности социальных услуг для населения
	2018 - 2021 годы

	0
	100
	100
	200
	районный бюджет

	18.
	Мероприятие 2.1. Обновление спортивных игровых площадок на территориях дошкольных образовательных учреждений района, а также спортивных комплексов в дошкольных учреждениях района
	2018 - 2021 годы
	Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;
Комитет Администрации района по физической культуре и спорту

	0

	100

	100

	200

	районный бюджет

1.6. Строки 17 и 18  Приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
	37.
	Задача 4. Сокращение уровня смертности, прежде всего в трудоспособном возрасте от внешних причин
	2018 - 2021 годы

	0
	15
	15
	30
	районный  бюджет

	38.
	Мероприятие 4.1. Проведение районных мероприятий по вопросам профилактики злоупотребления психотропными веществами, в том числе проведение профилактических акций для молодежи с привлечением специалистов и круглых столов по вопросам взаимодействия всех структур в районе по семейному воспитанию
	2018 - 2021 годы
	Комитет  Администрации  Каменского района по культуре  и делам  молодежи;
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская центральная районная больница» (по согласованию);
Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края

	0
	15
	15
	30
	районный  бюджет

1.7. Строку 61  Приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
	61.
	Задача 6. Сохранение и укрепление здоровья населения, увеличение продолжительности активной жизни, создание условий и формирование мотивации для ведения здорового образа жизни, существенное снижение уровня заболеваемости социально обусловленными и представляющими опасность для окружающих заболеваниями, улучшение качества жизни больных, страдающих хроническими заболеваниями, и инвалидов
	2018 - 2021 годы

	10
	2,5
	215
	215
	442,5
	районный  бюджет

1.8. Строки 63 и 64  Приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:

	63.
	Мероприятие 6.1.2. Проведение кампании «Будущее выбираю сам», в том числе мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма, табакокурения и наркомании среди несовершеннолетних
	2018 - 2021 годы
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская центральная районная больница» (по согласованию)
Комитет  Администрации  Каменского района по культуре  и делам  молодежи;
Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края

0

0

2,5

0

15

10

15

10

32,5

20

районный  бюджет

районный  бюджет

	64.
	Мероприятие 6.1.3. Разработка и издание средств наглядной агитации и методических материалов по вопросам профилактики алкоголизма и наркомании, пропаганде спорта и здорового образа жизни среди несовершеннолетних и молодежи
	2018 - 2021 годы
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская центральная районная больница» (по согласованию);
Автономная некоммерческая организация «Каменская народная газета» (по согласованию);
Комитет  Администрации  Каменского района по культуре  и делам  молодежи;
Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края

0

0

5

10

5

10

10

20

районный  бюджет

районный  бюджет

1.9. Строку 66  Приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
	66.
	Мероприятие 6.1.5. Реализация мер по профилактике и противодействию злоупотреблению алкоголем, профилактике
	2018 - 2021 годы
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская центральная районная больница» (по согласованию); Комитет  Администрации  Каменского района по культуре  и делам  молодежи;
Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края

0

0

15

10

15

10

30

20

районный бюджет
районный бюджет

1.10. Строки 69 и 70  Приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
	69.
	Мероприятие 6.2.3. Проведение ежегодного ремонта спортивных сооружений в образовательных учреждениях района, а также на придомовых территориях в поселениях
	2018 - 2021 годы
	Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края

	0
	100
	100
	200
	районный бюджет

	70.
	Мероприятие 6.2.4. Обеспечение участия обучающихся образовательных учреждений в краевых межрайонных соревнованиях
	2018 - 2021 годы
	Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края

	0
	50
	50
	100
	районный бюджет

1.11. Строки 78,79,80,81,82 и 83 Приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
	78.
	Задача 8. Укрепление института семьи, возрождение и сохранение духовно-нравственных традиций семейных отношений
	2018 - 2021 годы

	20
	22,5
	175
	195
	400
	районный  бюджет

	79.
	Мероприятие 8.1. Проведение круглых столов по вопросам взаимодействия всех структур в районе по семейному воспитанию
	2018 - 2021 годы
	Комитет  Администрации  Каменского района по культуре  и делам  молодежи

	0
	5
	5
	10
	районный  бюджет

	80.
	Мероприятие 8.2. Проведение мероприятий, посвященных Международному дню семьи, Международному дню защиты детей, Дню матери и др.
	2018 - 2021 годы
	Комитет  Администрации  Каменского района по культуре  и делам  молодежи;
Каменский межрайонный отдел ЗАГС управления ЗАГС Министерства юстиции Алтайского края (по согласованию)

	15,5
	30
	40
	73
	районный  бюджет

	81.
	Мероприятие 8.3. Организация и проведение обрядов: «имянаречение», «серебряные», «золотые», «бриллиантовые» свадьбы
Чествование новорожденных (100, 200…)
	2018 - 2021 годы
	Каменский межрайонный отдел ЗАГС управления ЗАГС Министерства юстиции Алтайского края (по согласованию);
Комитет  Администрации  Каменского района по культуре  и делам  молодежи

15

3

30

40

88

районный  бюджет

	82.
	Мероприятие 8.4. Проведение межпоселенческих акций и мероприятий с молодыми семьями
	2018 - 2021 годы
	Комитет  Администрации  Каменского района по культуре  и делам  молодежи
	5
	1
	15
	15
	36
	районный  бюджет

	83.
	Мероприятие 8.5. Проведение районных мероприятий по вопросам семейного воспитания, в том числе родительских собраний; конкурсов рисунков; семинаров, организация тематических выставок; проведение Дней семьи; работа кружков, семейных клубов
	2018 - 2021 годы
	Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края;
Комитет  Администрации  Каменского района по культуре  и делам  молодежи

	0

	20

	20

	40

	районный  бюджет

1.12.	Строки 85 и 86 Приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
	85.
	Мероприятие 8.7. Развитие информационной деятельности районной библиотеки (включая филиалы) по духовно-нравственному, семейному воспитанию:
- пополнение фондов современной литературой по семейному воспитанию, периодическими изданиями для родителей и детей, образовательными программами в печатном виде и на электронных носителях;
- мероприятия, направленные на повышение культуры семейных отношений, сохранение и развитие семейно- бытовых традиций: книжные выставки, праздники книги, вечера-встречи семей разных поколений, литературные конкурсы, выставки детского семейного творчества и др.
	2018 - 2021 годы
	Комитет  Администрации  Каменского района по культуре  и делам  молодежи

	2
	50
	50
	102
	районный  бюджет

	86.
	Мероприятие 8.8. Организация патриотического воспитания в молодежной среде
	2018 - 2021 годы
	Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края;
Комитет  Администрации  Каменского района по культуре  и делам  молодежи

	0

1
	10

15
	10

15
	20

31
	районный  бюджет

районный  бюджет

1.13. Приложение 3 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы  «Демографическое развитие муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2018 - 2021 годы»

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс.рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	66
	66
	621
	641
	1394

	в том числе

	из районного бюджета
	50
	50
	605
	625
	1330

	из внебюджетный источников
	16
	16
	16
	16
	64

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                 собой.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                        Е.Н. Гордиенко